
    

                    
 

        

ΑΠΟΦΑΣΗ
    
                                                            Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΚΩ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010, (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», περί 
αρμοδιοτήτων του Δημάρχου όπως έχει τροποποιηθεί με το άρθρο 203 του ν. 4555/2018, ΦΕΚ 
133/Α/2018.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από 
την παρ.1 του άρθρου 68 του ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, από το άρθρο 5 
του ν.4623/2019 (Α' 134), από το άρθρο 47 του ν.4647/19 (Α’ 204), το άρθρο 3 του ν. 5056/23 
και το άρθρο 118 του ν. 5079/23.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010, (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», περί 
αρμοδιοτήτων του Δημάρχου όπως έχει τροποποιηθεί με το άρθρο 203 του ν. 4555/2018, ΦΕΚ 
133/Α/2018. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από 
το άρθρο 33 του ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), 
αναφορικά με την αντιμισθία.

6. Το άρθρο 30 του ν. 5056/23.

7.  Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 
"Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα 
με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει."

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

ΔΗΜΟΣ ΚΩ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ  ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

Ταχ. Δ/νση           :Ακτή Κουντουριώτη 7, Κως
Ταχ. Κώδικας       :85300
Τηλ.                        :22423-60437
Τηλ/τυπία             :22420-23320
Ηλεκτρον. δ/νση :kos_mayor@kos.gr 

0000460971

ΑΔΑ: 68ΡΞΩΛΕ-9ΩΒ



2

8. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1333/110822/27.12.2023: «Αντιδήμαρχοι»

9. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 (Ελληνική 
Στατιστική Αρχή 2846 / Β4 – 461/21.04.2023) για τον Δήμο Κω, σύμφωνα με τα οποία ο 
πληθυσμός του ανέρχεται στους 37.089 κατοίκους.

10. Το γεγονός ότι στο Δήμο Κω μπορεί να ορισθούν επτά έμμισθοι και δυο άμισθοι 
Αντιδήμαρχοι.

11. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Κω (ΦΕΚ 1092/Β/10-04-2012).

12. Την εύρυθμη λειτουργία του Δήμου Κω.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Ορίζει για τον Δήμο Κω τους παρακάτω εννιά  (9) δημοτικούς συμβούλους ως 

Αντιδημάρχους, σύμφωνα με τις διατάξεις της ισχύουσας νομοθεσίας, με θητεία από τις 1 

Ιανουαρίου 2025 έως και 31 Δεκεμβρίου 2025:

Α) Αντιδήμαρχο Οικονομικών την κα Γεωργία Κασσιώτη (έμμισθη αντιδημαρχία), στην οποία 
μεταβιβάζει τις κάτωθι αρμοδιότητες:  

 Της εποπτείας και ευθύνη των Οικονομικών του Δήμου καθώς και των αντίστοιχων 
οργανικών μονάδων του Δήμου και συγκεκριμένα των: Προσόδων, ΤΑΠ και Τελών 
Καθαριότητας-Φωτισμού, Ελέγχου Δημοτικής Περιουσίας, Ταμειακής Βεβαίωσης, 
Εισπράξεων, Κοινοποιήσεων φορολογητέας ύλης, Προϋπολογισμού, Εκκαθάρισης 
Δαπανών, Προμηθειών, Λογιστηρίου - Διπλογραφικού, Ταμείου κ.λ.π. 

 Την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον 

προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων των πιστώσεων που εγγράφονται σε 

αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση της σχετικής ΑΑΥ.

 Τον καταλογισμό αχρεωστήτως καταβληθεισών αποδοχών σε βάρος των λαβόντων 

υπαλλήλων σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.3 του άρθρου 24 του Ν.4354/2015 

(Α΄176).  

 Τον έλεγχο, την εποπτεία και τον καταλογισμό των υπολόγων σύμφωνα με τις διατάξεις 

των άρθρων 150 και 152 του Ν.4270/2014, κατά το μέρος που ανάγονται στον διατάκτη. 

 Να υπογράφει και να συνυπογράφει: 

1. Τους βεβαιωτικούς καταλόγους. 

2. Τις προτάσεις ανάληψης υποχρέωσης δαπανών.

ΑΔΑ: 68ΡΞΩΛΕ-9ΩΒ



3

3. Να θεωρεί τις υπογραφές των επιτροπών στα διάφορα πρωτόκολλα παραλαβής, καλής 

εκτέλεσης προμηθειών – εργασιών που συνοδεύουν τα χρηματικά εντάλματα.

4. Να υπογράφει όλα τα έγγραφα, αποφάσεις, δικαιολογητικά και πράξεις σχετικά με την 

οικονομική υπηρεσία.

5. Ορίζεται εκπρόσωπος του δήμου στις τράπεζες με τις οποίες συναλλάσσεται ο δήμος 

Κω.

 Μεταβιβάζεται επίσης η αρμοδιότητα της άσκησης καθηκόντων  Προέδρου της 

Δημοτικής Επιτροπής.

Β)  Αντιδήμαρχο Τεχνικών Εργων, Βιώσιμης Κινητικότητας και Δημοτικών  Συγκοινωνιών τον κ. 
Αλέξανδρο Χρυσόπουλο (έμμισθη αντιδημαρχία), στον οποίο μεταβιβάζονται οι κάτωθι 
αρμοδιότητες που αφορούν:

i. Στην εποπτεία, το σχεδιασμό , την  παρακολούθηση και την υλοποίηση των πάσης 
φύσεως τεχνικών μελετών που εκπονούνται από τις Τεχνικές υπηρεσίες ή μέσω 
προγραμματικών συμβάσεων ανατίθενται και ως φορέας εκτέλεσης είναι ο Δήμος Κω .

ii. Στις κυκλοφοριακές μελέτες, στις μελέτες ελεγχόμενης στάθμευσης , στα  σχέδια 
βιώσιμης αστικής κινητικότητας και ανάπτυξης .

iii. Στο σχεδιασμό , την παρακολούθηση και υλοποίηση  της λειτουργίας  των δημοτικών 
συγκοινωνιών .

iv. Στη συνεργασία για λογαριασμό του Δήμου Κω  με τους συγκοινωνιακούς  φορείς  για 
τον ολοκληρωμένο σχεδιασμό του δικτύου μεταφορών στο νησί της Κω.

v. Στη συνεργασία με την Αντιδημαρχία χρηματοδοτούμενων, αναπτυξιακών έργων και 
ακίνητης περιουσίας του Δήμου, για όλα τα ζητήματα αρμοδιότητας Τεχνικών 
Υπηρεσιών.

vi. Στη συνεργασία με την Αντιδημαρχία  Εργοταξίων και Καθημερινότητας για όλα τα 
ζητήματα αρμοδιότητας Τεχνικών Υπηρεσιών όπως αυτά αναφέρονται στην 
παράγραφο ( i).

vii. Στη συνεργασία με τις λοιπές αντιδημαρχίες, τις επιχειρήσεις και τις εταιρείες που 
συμμετέχει ο Δήμος Κω, για ζητήματα αρμοδιότητας τεχνικών υπηρεσιών που αφορούν 
στις μελέτες.

Γ) Αντιδήμαρχο Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Πολιτικής Προστασίας τον κ. Σταμάτη 
Καμπουράκη (έμμισθη αντιδημαρχία). Όταν ο Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται θα τον 
αναπληρώνει στα καθήκοντά του.

Δ) Αντιδήμαρχο Εργοταξίων και Καθημερινότητας τον κ. Παναγιώτη Χατζηχριστοφή  
(έμμισθη αντιδημαρχία), στον οποίο μεταβιβάζονται οι κάτωθι αρμοδιότητες που 
αφορούν:

i) Στην εποπτεία, το σχεδιασμό, την  παρακολούθηση και την υλοποίηση της λειτουργίας 
των όλων των εργοταξίων του Δήμου Κω και στην ορθή κατανομή και αξιοποίηση του 

ΑΔΑ: 68ΡΞΩΛΕ-9ΩΒ



4

ανθρώπινου δυναμικού στις δημοτικές κοινότητες που αφορά στα τεχνικά συνεργεία για 
τη διαχείριση της καθημερινότητας.

ii) Στην εποπτεία, το σχεδιασμό και την παρακολούθηση για την καλή  λειτουργία των 
μηχανημάτων και των οχημάτων του Δήμου Κω.

iii) Στη σωστή και αποδοτική λειτουργία της γραμμής δημότη, της ποσοτικής και ποιοτικής 
αξιολόγησης των δεδομένων της σε εβδομαδιαία βάση,  που αφορούν στην  υλοποίηση 
των αιτημάτων των Δημοτών. Στην ενημέρωση του Δημάρχου και των Αντιδημάρχων σε 
εβδομαδιαία βάση γραπτώς, με δείκτες ποσοτικούς και ποιοτικούς, της απόδοσης  της 
γραμμής δημότη.

iv) Στη στενή και αποδοτική συνεργασία με την Αντιδημαρχία Τεχνικών Έργων, Βιώσιμης 
Κινητικότητας και Δημοτικών  Συγκοινωνιών για όλα τα ζητήματα αρμοδιότητας της που  
αφορούν στην έγκαιρη προμήθεια και επάρκεια  των  πάσης φύσεως υλικών για τη 
διαχείριση της καθημερινότητας , καθώς  και του στόλου των μηχανημάτων και οχημάτων.
v) Στη συνεργασία με τις λοιπές αντιδημαρχίες ,  τις επιχειρήσεις και τις εταιρείες που 

συμμετέχει ο Δήμος Κω, για ζητήματα αρμοδιότητας του που αφορούν στη λειτουργία 
των εργοταξίων, τη διαχείριση της καθημερινότητας και την ορθή και αποτελεσματική 
λειτουργία της γραμμής δημότη και την εύρυθμη λειτουργία της πολιτικής προστασίας.

Ε) Αντιδήμαρχο Κοινωνικής Πολιτικής και Πρόνοιας την κα. Σταματία Κανταρζή (έμμισθη 
αντιδημαρχία).

Ζ) Αντιδήμαρχο Χρηματοδοτούμενων - Αναπτυξιακών έργων  και Ακίνητης περιουσίας τον 
κ. Κωνσταντίνο Χόνδρο (άμισθη αντιδημαρχία)

Η) Αντιδήμαρχο Παιδείας και Βρεφονηπιακών Σταθμών την κα Κατερίνα Χατζηθωμά-
Κυπραίου (έμμισθη αντιδημαρχία).

Θ) Aντιδήμαρχο Πρασίνου και Δημόσιου Χώρου τον κ. Σοφοκλή Δουδούς (έμμισθη 
αντιδημαρχία)

Ι) Αντιδήμαρχο Πολιτισμού-Τουρισμού και Εθελοντισμού την κα Σταμάτα (Ματίνα) Ελένη 
Βουκελάτου Χριστοδουλίδη (άμισθη αντιδημαρχία).

Η παρούσα να αναρτηθεί στον διαδικτυακό τόπο «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και να αναρτηθεί στην 

ιστοσελίδα του Δήμου Κω.

                        Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΩ

                                                       ΘΕΟΔΟΣΗΣ Α. ΝΙΚΗΤΑΡΑΣ

ΑΔΑ: 68ΡΞΩΛΕ-9ΩΒ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Ορθή επανάληψη

Αρίθμ. Απόφ. 3247

Ημερ.Απόφασης 31/12/2024 10:17:37 πμ
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-12-31T12:18:51+0200
	Athens




